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Warszawa, 24.09.2025 r.
Grupa Kapitałowa PLK S.A. łączy siły na rzecz lepszego wykorzystania maszyn kolejowych
Polskie Linie Kolejowe S.A. podpisały porozumienie mające na celu zacieśnienie współpracy ze spółkami zależnymi. Dokument reguluje zasady wypożyczania maszyn torowych w ramach grupy kapitałowej, co pozwoli ograniczyć koszty i zwiększy tempo realizacji prac utrzymaniowych i inwestycyjnych. 
Grupa Kapitałowa PLK S.A. to największy podmiot na polskim rynku kolejowym – zarządzamy majątkiem o wartości ponad 130 miliardów złotych i zatrudniamy ponad 40 tysięcy osób. Porozumienie obejmie wszystkie pięć spółek zależnych PLK, tj. DOLKOM, PPMT, PNUIK, ZRK-DOM i Trakcję. Wspólna baza sprzętowa obejmuje najważniejsze maszyny niezbędne do prac utrzymaniowych i inwestycyjnych, takie jak podbijarki, profilarki, oczyszczarki tłucznia, zgrzewarki szyn, żurawie kolejowe czy pojazdy sieciowe. 
To rozwiązanie pozwoli na efektywniejsze wykorzystanie potencjału Grupy PLK. Dzięki wspólnemu systemowi wypożyczania maszyn sprzęt będzie szybciej trafiał tam, gdzie jest najbardziej potrzebny, a koszty związane z jego wynajmem i transportem zostaną ograniczone. W praktyce to oznacza sprawniejszą realizację zadań utrzymaniowych i inwestycyjnych oraz większą elastyczność w planowaniu prac na sieci kolejowej.  
W ostatnich latach spółki zależne PLK znacząco zwiększyły swój potencjał techniczny. Tylko w ramach dokapitalizowania z 2021 r. (które wynosiło 850 mln zł) przeznaczono 690 mln zł na zakup nowych maszyn i urządzeń. Do spółek trafiły m.in. podbijarki, profilarki tłucznia, oczyszczarki, zgrzewarki dwudrogowe, pociągi sieciowe czy żurawie kolejowe. Łącznie realizowanych jest 39 zadań inwestycyjnych, z czego część została już zakończona, a kolejne maszyny czekają na dostawy i odbiory techniczne. 
– Chcemy w pełni wykorzystać potencjał, jakim dysponuje grupa kapitałowa PLK. Dzięki porozumieniu maszyny będą szybciej dostępne tam, gdzie są najbardziej potrzebne, a koszty ich wynajmu zostaną zoptymalizowane – mówi Piotr Wyborski, prezes zarządu PKP Polskich Linii Kolejowych S.A.   

Spółki zależne Grupy PLK rozwijają się dynamicznie – ich przychody w 2025 r. mają osiągnąć poziom blisko 3 mld zł, co oznacza wzrost o około 10 proc. w stosunku do roku poprzedniego. Stabilna sytuacja finansowa i nowoczesny sprzęt to fundament, który pozwoli jeszcze sprawniej realizować zarówno prace utrzymaniowe, jak i inwestycje modernizacyjne w całym kraju. 
Podpisane podczas Międzynarodowych Targów Kolejowych TRAKO porozumienie to krok w stronę większej efektywności i nowoczesnego zarządzania zasobami w Grupie PLK. Dzięki współpracy spółek zależnych potencjał inwestycyjny zostanie lepiej wykorzystany, a realizacja prac utrzymaniowych i inwestycyjnych – sprawniejsza. To przykład synergii w grupie, który przekłada się na szybsze inwestycje i lepszą kolej dla pasażerów oraz przewoźników w całej Polsce. 
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